

Busko – Zdrój, dnia 26 lipca 2022 r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest **dostawa gazów medycznych wraz z wynajmem zbiornika i butli dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku –Zdroju** z zachowaniem zasad określonych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2021 r. poz.1129 ze zm.). Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 12.07.2022 r., numer ogłoszenia 2022/BZP 00250271/01.

Odpowiedzi na zapytania

Do wszystkich Wykonawców:

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców do w/w przetargu.

Zapytanie nr 1 dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu umowy §2 ust. 14 na następujące brzmienie: "Jeżeli zajdzie potrzeba pilnej dostawy towaru, Wykonawca może dostarczyć towar w terminie krótszym niż wynikającym z umowy, pod warunkiem otrzymania od Zamawiającego pisemnego zamówienia, pod rygorem nieważności oraz potwierdzenia przez Wykonawcę możliwości realizacji dostawy w tym terminie."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis § 2 ust. 14 wzoru umowy na powyższe brzmienie. Zamawiający zamieszcza na BIP wzór umowy po modyfikacji.

Zapytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu umowy §3 ust. 13 na następujące brzmienie: "W razie opóźnienia w zapłacie mając na uwadze dobro pacjenta, Wykonawca nie może wstrzymać się z realizacją świadczenia. Opóźnienie jednak nie może przekroczyć 30 dni od terminu zapłaty ustanowionego w umowie".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu umowy §2 ust. 2 na następujące brzmienie: "Dostawa towaru następować będzie na podstawie zamówień składanych e-mailem określających ilość zapotrzebowanego produktu w ciągu ...dni roboczych od chwili złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy na powyższe brzmienie. Zamawiający zamieszcza na BIP wzór umowy po modyfikacji.

Zapytanie nr 4 dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 6 ust. 6.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 5

W związku z brakiem postanowień regulujących sytuacje związane z siłą wyższą Wykonawca zwraca się o dodanie następującego postanowienia:

"Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności w przypadku wystąpienia zdarzeń pozostających poza jej kontrolą, w szczególności takich jak: zdarzenia losowe, działanie stron trzecich, lokaut, strajk, awaria urządzeń mechanicznych lub wyposażenia, eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, przerwa w funkcjonowaniu systemów komunikacyjnych, niemożność uzyskania zasilania elektrycznego, utrudnienia w podstawowym zaopatrzeniu, przepisy prawne ograniczające lub uniemożliwiające danej Stronie wypełnienie swoich zobowiązań w całości lub w części. Wykonywanie Umowy zostanie zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia a Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do § 7 ust. 13 o powyższym brzmieniu. Zamawiający zamieszcza na BIP wzór umowy po modyfikacji.

Zapytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie butli aluminiowej z zaworem 5l o pojemności 1,47m³ mieszaniny i uwzględnienie tej zmiany w formularzu asortymentowo - cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na pytanie, ponieważ nie wie jakiego Załącznika i pozycji dotyczy.

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50% tlenu medycznego, 50% podtlenku azotu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania w położnictwie, zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50% tlenu medycznego, 50% podtlenku azotu.

Zapytanie nr 8

Mając na względzie sytuację epidemiologiczną oraz bezpieczeństwo pacjentów czy Zamawiający wymaga potwierdzenia certyfikatu jakości filtracji filtra kierunkowego na poziomie 99,999%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Zapytanie nr 9 dotyczy pakietu nr 5 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenia zaoferowania w zakresie pakietu nr 5 poz. 3: Butli aluminiowej z zaworem zintegrowanym o pojemności 10 litrów mieszaniny 2,8m³.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zapytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 5

Czy pod pojęciem Ustnik z filtrem Zamawiający rozumie jednorazowy zawór wydechowy zintegrowany z jednorazowym ustnikiem z filtrem antybakteryjnym do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O), uniemożliwiający bezpośrednio (bez udziału wielorazowej części

systemu – przyłącza) powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego, eliminując potencjalne zagrożenie zakażeń zaworu dozującego, pakowany w jedno wspólne opakowanie jednostkowe od tego samego producenta (tj. ustnik, zawór wydechowy) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy zawór, ale nie wymaga.

Zapytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 5

Czy fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek) zawór dozujący ze wszystkim elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O), ma być jednoelementowy, nierozkręcalny tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności całego układu do podawania mieszaniny ? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez personel medyczny) może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może doprowadzić do obniżenia jego wydajności, utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy zawór, ale nie wymaga.

Zapytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 5

Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny, ma posiadać taką konstrukcję, która do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga zastosowania dodatkowego filtra lub zaworu wydechowego z filtrem? Taki wybór zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł zostać zanieczyszczony, w trakcie przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego „na żądanie” bez jakichkolwiek środków zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą konstrukcję zaworu, ale nie wymaga.

Zapytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 5

Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w ChPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje że odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku. Czy, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający wymaga dołączenia ChPL oferowanej mieszaniny gazów do oferty jako przedmiotowego środka dowodowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga.

Zapytanie nr 14 dotyczy wzoru umowy

Z uwagi na dynamiczną sytuację na rynku surowcowym, energetycznym oraz rosnącą inflację, prosimy o modyfikację wzoru umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy i dopisanie proponowanego zapisu):

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego to za pomocą wskaźnika

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego ZOZ/DO/OM/ZP/20/2022

podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na potrzeby Zharmonizowanych Wskaźników Cen Konsumpcyjnych (COICOP/HICP). Niezależnie od powyższego, Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków transportu, publikowany w ogłoszonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie nr 15 dotyczy § 2 ust. 6 wzoru umowy

W § 2. Ust 6 prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy towaru wraz z fakturą.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „Towar dostarczany będzie transportem własnym Wykonawcy lub w inny sposób na jego koszt i ryzyko do Zamawiającego. Ilość dostarczonego towaru ma być zgodna z ilością zawartą w fakturze. Faktura w formie pisemnej zostanie wystawiona po zatwierdzeniu dostawy do Zamawiającego w ciągu 7 dni od fizycznej dostawy towaru do Zamawiającego”.

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
mgr Grzegorz Lasak

DYREKTOR

Grzegorz Lasak

Wyk. 3 egz.
Egz. Nr 1 Wykonawcy
Egz. Nr 2 a/a
Egz. Nr 3 BIP